Проект вносится Главой города Перми

[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk93590101][bookmark: _Hlk98256484][bookmark: _Hlk98246423][bookmark: _Hlk98238345]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории города  Перми,
утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319
«О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми»
[bookmark: _Hlk93591449]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 319 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 34, от 24.05.2022 № 126, от 22.08.2023 № 163) изменения:
1.1. пункт 3.6. изложить в редакции:
«3.6. Вид внеплановых контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 57 Федерального закона о контроле, определяется поручением Президента Российской Федерации, поручением Правительства Российской Федерации, требованием прокурора.
Если вид внепланового контрольного мероприятия поручением Президента Российской Федерации, поручением Правительства Российской Федерации не определен, контрольное мероприятие проводится в виде инспекционного визита, рейдового осмотра, выездной проверки в случаях, установленных Федеральным законом о контроле.»;
1.2. пункт 3.7. изложить в редакции:
«3.7. внеплановые контрольные мероприятия, предусматривающие взаимодействие с контролируемым лицом, по основанию, предусмотренному пунктом 5 части 1 статьи 57 Федерального закона о контроле, проводятся в виде инспекционного визита, рейдового осмотра, документарной проверки.
В случае если проводится оценка исполнения решения, принятого
по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.»;
1.3. в пункте 4.5 цифры «31.12.2023» заменить цифрами «31.12.2025».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь», при этом действие
подпункта 1.3 настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2024.
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования
город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                   Э.О. Соснин

image1.wmf